
Администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                                                             

«Школа №5 «Перспектива»                                                                                                      
 
 

 П Р И К А З  
 

г. Богородск 
 
 

 09.01.2023г.                                                                                                                                                      №2 
 
О создании Центра «Точка роста» 
 
На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 01.12.2022г. №316-01-64-197/22 «Об утверждении перечня 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах 
Нижегородской области, на базе которых в 2023 году будут созданы Центры образования 
естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», в целях обеспечения 
реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», формирования современного и технологичного пространства,  
 
Приказываю:  
1. Создать на базе МАОУ «Школа №5 Центр «Точка Роста» естественно-научной, 

технологической направленностей. 
2. В целях формирования современного и технологичного пространства Центра «Точка роста» 

использовать действующие учебные кабинеты физики/химии/биологии/внеурочной 
деятельности (робототехники). 

3. Утвердить прилагаемое к настоящему приказу положение о центре образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ 
«Школа №5» (Приложение 1) 

4. Утвердить прилагаемую к настоящему приказу дорожную карту по созданию и 
функционированию Центра «Точка роста» на базе «МАОУ «Школа №5» (Приложение 2) 

5. Назначить руководителем, куратором, ответственным за функционирование и развитие 
Центра «Точка роста» учителя Пряженцову М.Е. 

6. Утвердить прилагаемый перечень функций руководителя Центра «Точка роста» 
(Приложение 3) 

7. Ответственной за ведение сайта школы Антиповой Е.А. создать на официальном сайте ОО 
блок Центра «Точка роста», разместить на сайте настоящий приказ в срок до 16.01.2023г. и 
анонсировать о создании на базе ОО Центра «Точка Роста» 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
   Директор                                                                                                               И.А.Баныкина 

 
 
 
 
 



Приложение 3 
 к приказу от 09.01.2023г. №2  

«О создании Центра «Точка роста»  
 
 

Функции руководителя Центра «Точка Роста» 
1. Организация работы по текущему и перспективному планированию деятельности 

общеобразовательной организации с учетом целей и задач Центра «Точка роста» 
2. Координация работы педагогических работников по выполнению учебных 

(образовательных) планов и программ, разработке необходимой учебно-методической 
документации. 

3. Оказание помощи педагогическим работникам в освоении и разработке программ и 
технологий.   

4. Организация методической, культурно-массовой, внеклассной работы, а также 
информационной работы для родителей. 

5. Обеспечение  контроля  за  выполнением  плановых  заданий,  
6. Своевременного составления установленной отчетной документации. 
7. Внесение  предложений по совершенствованию образовательного процесса и 

управления общеобразовательной организацией. 
8. Участие в работе развитии и укреплении учебно-материальной базы 

общеобразовательной организации.  
 
 
 
 
 
 
 


		2023-01-27T13:20:22+0300
	МАОУ "ШКОЛА №5"




